



कार्यालय आदेश

(विश्वविद्यालय पन्द्रहवे : (XV) दीक्षान्त समारोह के लिए आवश्यक दिशा निर्देश)
संदर्भ -- राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय के पत्रांक No.F(27)/RTU/Exam/XV-
Convocation/2026/8325-33 दिनांक : 18/12/2025 के क्रम में।

महाविद्यालय के बी.टेक व एम.बी.ए के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि जिन छात्र/छात्राओं ने बी.टेक व एम.बी.ए की डिग्री सत्र 2024-25 (वर्ष 2025 उत्तीर्ण बैच) में पूर्ण कर ली है उन विद्यार्थियों को पन्द्रहवे : (XV) दीक्षान्त समारोह में डिग्री प्रदान की जायेगी। इस हेतु योग्य विद्यार्थियों का डिग्री डाटा ऑनलाईन पोर्टल पर दिनांक 05 फरवरी 2026 तक प्रस्तावित है।

महाविद्यालय के विद्यार्थी जिन्होंने अपना कोर्स (बी.टेक व एम.बी.ए) पूर्ण कर लिया है वे अपनी समेकित अंकतालिका (Consolidated Marksheet) एवं प्रोविजनल सर्टिफिकेट के साथ महाविद्यालय में उपस्थित होकर/भिजवाकर ऑनलाईन पोर्टल पर अपनी डिग्री डाटा में नाम जोड़ना अथवा अपडेट करवाना सुनिश्चित करें।

संलग्न :- राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय से प्राप्त पत्र एवं सम्भावित विद्यार्थियों की सूची ।

[Signature]
प्राचार्य

प्रतिलिपि :- सूचनार्थ एवं पालनार्थ।

1. निजी सहायक प्राचार्य
2. समस्त विभागाध्यक्ष (CE/CSE/EE/ECE/IT/ME/MBA) को प्रेषित कर निर्देशित किया जाता है कि अपने विभाग में कोर्स पूर्ण कर चुके विद्यार्थियों को सूचित करना सुनिश्चित करें।
3. प्रभारी अधिकारी अकादमिक शाखा/प्रोक्टर सेक्शन
4. प्रभारी अधिकारी वेबसाइट को प्रेषित कर लेख है कि उक्त पत्र को महाविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करना सुनिश्चित करें।
5. महाविद्यालय के समस्त नोटिस बोर्ड
6. रक्षित पत्रावलि

[Signature]
प्राचार्य



Rajasthan Technical University, Kota

राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय, कोटा

Rawatbhata Road, Akelgarh Kota - 324010

Ph No.-0744-2473014, 2473931 email- examdegreecell@rtu.ac.in

No. F(27)/RTU/Exam/XV-Convocation/2026/8325-33

Dated: 18/12/2025

पन्द्रहवां (XV) दीक्षान्त समारोह-2026

1. डीन, फेकल्टी अफेयर्स
यू.डी., आरटीयू, कोटा
2. प्राचार्य/निदेशक
समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय
राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय
कोटा (राज0)

विषय :-विश्वविद्यालय के पन्द्रहवें (XV) दीक्षान्त समारोह-2026 के डिग्री डाटा अपडेट करने के संबंध में आवश्यक दिशा-निर्देश।

महोदय,

विश्वविद्यालय का पन्द्रहवां (XV) दीक्षान्त समारोह शीघ्र ही आयोजित किया जाना प्रस्तावित है, जिसमें सत्र 2024-25 में उत्तीर्ण (वर्ष 2025 उत्तीर्ण बैच) विद्यार्थियों को डिग्री प्रदान की जावेगी। वर्ष 2025 उत्तीर्ण बैच एवं साथ ही पूर्व उत्तीर्ण बैच के बकाया/शेष योग्य विद्यार्थियों का डिग्री डाटा अपडेट करने हेतु विश्वविद्यालय पोर्टल पर दिनांक **19 दिसम्बर, 2025 से क्रियाशील है।** इस संबंध में निम्न दिशा-निर्देशों की पालना किया जाना सुनिश्चित करें :-

1. विश्वविद्यालय द्वारा पन्द्रहवें (XV) दीक्षान्त समारोह में सत्र 2024-25 में उत्तीर्ण (वर्ष 2025 उत्तीर्ण बैच) विद्यार्थियों (passout students) को नियमानुसार डिग्रियां एवं गोल्ड मेडल प्रदान किये जाएंगे। साथ ही सत्र 2024-25 व उससे पूर्व के उत्तीर्ण बैच (passout batches) के ऐसे विद्यार्थी जिन्होंने अपने समस्त/बकाया पेपर उत्तीर्ण कर लिए हैं तथा दिनांक **31 जनवरी, 2026** तक समेकित अंकतालिका (consolidate mark-sheet) एवं प्रोविजनल सर्टिफिकेट प्राप्त कर लेने पर उन्हें भी डिग्रियां प्रदान की जानी प्रस्तावित है।
2. वर्ष 2025 (2024-25) बैच एवं उससे पूर्व के बकाया/शेष विद्यार्थियों जिन्होंने अपनी डिग्री उत्तीर्ण कर ली है, ऐसे विद्यार्थियों का डिग्री डाटा भी विश्वविद्यालय पोर्टल पर क्रियाशील है। उक्त दीक्षान्त समारोह में जिन विद्यार्थियों को समेकित अंकतालिका (consolidate mark-sheet) तथा प्रोविजनल सर्टिफिकेट दिनांक **31 जनवरी, 2026** तक जारी होंगे, उन्ही विद्यार्थियों को पन्द्रहवें (XV) दीक्षान्त समारोह में डिग्री प्रदान की जावेगी। कॉलेज द्वारा योग्य विद्यार्थियों का डिग्री डाटा ऑनलाईन पोर्टल पर अपडेट करने की अंतिम तिथि **05 फरवरी, 2026** नियत की गई है। अतः नियत तिथि तक योग्य छात्रों का डिग्री डाटा आवश्यक रूप से जोड़ना/अपडेट करना सुनिश्चित करें।
3. समस्त सम्बद्ध कॉलेजों एवं यू.डी., आरटीयू को सूचित किया जाता है कि ऐसे विद्यार्थी जिन्होंने अपना कोर्स पूर्ण कर लिया है लेकिन समेकित अंकतालिका (consolidate mark-sheet) तथा प्रोविजनल सर्टिफिकेट प्राप्त नहीं किये हैं, को सूचित कर विश्वविद्यालय/कॉलेज से उक्त दस्तावेज



Rajasthan Technical University, Kota

राजस्थान तकनीकी विश्वविद्यालय, कोटा

Rawatbhata Road, Akelgarh Kota - 324010

Ph No.-0744-2473014, 2473931 email- examdegreecell@rtu.ac.in

प्राप्त करवाकर ऑनलाईन पोर्टल पर उनका डिग्री डाटा में नाम जोड़ना/अपडेट करना सुनिश्चित करें।

4. विश्वविद्यालय पोर्टल पर कॉलेज के माध्यम से नियमानुसार उत्तीर्ण एवं योग्य विद्यार्थियों के डिग्री डाटा में विद्यार्थी का सही नाम (अंग्रेजी एवं हिन्दी दोनों भाषा में), नामांकन संख्या, फोटो, उत्तीर्ण वर्ष, उत्तीर्ण श्रेणी, ब्रांच का नाम (अंग्रेजी एवं हिन्दी दोनों भाषा में), कॉलेज का नाम (अंग्रेजी एवं हिन्दी दोनों भाषा में) बहुत ही सावधानीपूर्वक चैक करते हुए डिग्री डाटा को अपडेट करना सुनिश्चित करें। इस प्रक्रिया में कॉलेज स्तर पर किसी भी प्रकार की लापरवाही पायी जाती है तो उसके लिए संबंधित कॉलेज पूर्ण रूप से उत्तरदायी होगा।
5. विद्यार्थियों का डिग्री डाटा अपडेट करते समय कॉलेज द्वारा यह सुनिश्चित किया जाना अत्यन्त आवश्यक है कि जिन छात्रों का डिग्री डाटा पोर्टल पर उपलब्ध है अथवा नया नाम जोड़ा जा रहा है, उन विद्यार्थियों द्वारा समस्त सेमेस्टर्स के समस्त पेपर (सैद्धांतिक, प्रायोगिक, लेब, सत्रांक, इत्यादि) उत्तीर्ण कर लिये गये हैं। यदि डिग्री डाटा पोर्टल पर किसी ऐसे छात्र का नाम भी आ रहा है जिसका कोई/कुछ पेपर बकाया चल रहे हैं, उसका डिग्री डाटा हटाने के लिए तत्काल हेल्प लाईन/विश्वविद्यालय को सूचित कर उसे हटवाना सुनिश्चित करें एवं तदनुसार संबंधित छात्र को भी सूचित करना सुनिश्चित करें। इस संबंध में कोई लापरवाही प्रतीत होती है तो संबंधित कॉलेज उसके लिए उत्तरदायी होगा।
6. विश्वविद्यालय द्वारा पन्द्रहवें (XV) दीक्षान्त समारोह के योग्य सत्र 2024-25 में उत्तीर्ण (वर्ष 2025 उत्तीर्ण बैच) के विद्यार्थियों (passout students) की प्रोविजल मेरिट लिस्ट यथा-समय विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित की जावेगी। इस संबंध में पृथक से दिशा-निर्देश जारी किये जावेंगे।

अतः विश्वविद्यालय के पन्द्रहवें (XV) दीक्षान्त समारोह-2026 के डिग्री डाटा अपडेट करने के संबंध में उक्त दिशा-निर्देशों की कठोरता से पालना करना सुनिश्चित करें।

(प्रो. विवेक पाण्डेय)
परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि :-सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

1. निजी सचिव, माननीय कुलपति महोदय
2. चीफ प्रोक्टर, यूडी, आरटीयू, कोटा
3. सहायक कुलसचिव (परीक्षा गोपनीय-द्वितीय)
4. सहायक कुलसचिव (परीक्षा आयोजन)
5. अनुभाग अधिकारी (परीक्षा)
6. डाटा प्रोसेसिंग एजेन्सी, आरटीयू, कोटा
7. रक्षित पत्रावली

(सत्यपाल यादव)
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)

S. No.	Rollno	Enrollment No	Full Name	Father Name	Branch	Status	Action	Verification	Degree Already Received
1	13EEJME036	13E1EJMEM45P036	NARENDRA KUMAR MEENA	JAGDISH PRASAD MEENA	Mechanical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
2	13EEJME046	13E1EJMEM4XP046	RAVINDRA KUMAR	PUNAM CHAND	Mechanical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
3	14EEJEC002	14E1EJECMX5P002	AJAY SINGH SHAKHA	HEMRAJ	Electronics & Comm. Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
4	14EEJEE046	14E1EJEEM10P046	RAKESH MEROTHA	DULI CHAND MEROTHA	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
5	15EEJEE047	15E1EJEEM10P047	RAVI BHATI	JEEWAN RAM BHATI	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
6	15EEJEE057	15E1EJEEM10P057	TARUN YADAV	KAMAL YADAV	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
7	16EEJCE001	16E1EJCEM20P001	AJEET SINGH DAMOR	ARJUN LAL DAMOR	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
8	16EEJCE033	16E1EJCEM20P033	RAMCHANDRA BAROD	HEERA LAL BAROD	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
9	16EEJCE051	16E1EJCEM10P051	VIKASH JONWAL	KAILASH CHAND JONWAL	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
10	16EEJCS022	16E1EJC3SM30P022	MOIN KHAN	ANWER HUSSAIN	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
11	16EEJEE018	16E1EJEEM40P018	KAMESH JOSHI	PRADEEP JOSHI	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
12	17EEJME009	17E1EJMEM10P009	DEVRAJ SIKHA	DILIP KUMAR SIKHA	Mechanical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
13	18EEJCE026	18E1EJCEF20P026	PRANJAL MEENA	RATTI RAM MEENA	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
14	19EEJCE030	19E1EJCEM35P030	MD SAIF ALI	MOHAMMAD ARSHAD	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
15	19EEJEE012	19E1EJEEM40P012	RAKSHIT NAIR	KRISHANAN	Electrical	CORRECTION	EDIT	Not	

				KUTTY NAIR	Engineering	PENDING		Verified	
16	19EEJME009	19E1EJMEM45P009	NIRMAL SINGH JAMWAL	SURINDER SINGH JAMWAL	Mechanical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
17	20EEJCE001	20E1EJCEM30P001	ADITYA YADAV	RAVINDRA NATH YADAV	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
18	20EEJCE002	20E1EJCEM40P002	AKSHAT METHI	VISHNU METHI	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
19	20EEJCE009	20E1EJCEM20P009	DILKHUSH MEENA	BRIJRAJ MEENA	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
20	20EEJCE021	20E1EJCEM40P021	VASU SHARMA	DHANRAJ SHARMA	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
21	20EEJCS001	20E1EJCSM10P001	AJAY	BRAJ LAL	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
22	20EEJEE001	20E1EJEEM40P001	ANSHUL TIWARI	BHANWAR LAL	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
23	21EEJCE001	21E1EJCEM40P001	AJMAL KHAN	ASLAM KHAN	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
24	21EEJCE002	21E1EJCEM30P002	GOURAV KASHYAP	PREM PRAKASH KASHYAP	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
25	21EEJCE006	21E1EJCEF30P006	NOREEN ANSARI	SHAKEEL AHMAD ANSARI	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
26	21EEJCE009	21E1EJCEM45P009	RAHUL KUMAR	JEWAN SINGH	Civil Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
27	21EEJCS002	21E1EJCSM45P002	ABHISHEK KUMAR	ARUN KUMAR	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
28	21EEJCS003	21E1EJCSM30P003	ABHISHEK SAINI	MAHAVEER PRASAD SAINI	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
29	21EEJCS004	21E1EJCSM30P004	ADITYA RAWAL	RAJENDRA RAWAL	Computer Science &	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	

					Engg.				
30	21EEJCS007	21E1EJCSM45P007	AKHIL VERMA	AJEET KUMAR	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
31	21EEJCS008	21E1EJCSM40P008	ALI AMAN KHAN	MOHAMMAD IMRAN KHAN	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
32	21EEJCS013	21E1EJCSM40P013	KRISHNA RAI	BIKAL RAI	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
33	21EEJCS016	21E1EJCSF30P016	MEGHANA SUMAN	BHARAT KUMAR SUMAN	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
34	21EEJCS017	21E1EJCSF45P017	MUSKAN	RAMCHANDRA SAH	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
35	21EEJCS018	21E1EJCSF10P018	NEHA SINGH	BHAGWAN SINGH	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
36	21EEJCS020	21E1EJCSM30P020	PANKAJ VERMA	LAXMAN PRASAD VERMA	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
37	21EEJCS023	21E1EJCSM30P023	PUNEET RATHORE	MAHENDRA RATHORE	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
38	21EEJCS024	21E1EJCSM30P024	RAHUL CHOUDHARY	PREMCHAND	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
39	21EEJCS030	21E1EJCSM30P030	SUJAL MODI	MANOJ MODI	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
40	21EEJCS031	21E1EJCSM30P031	TARUN PARETA	TEEKAM CHAND PARETA	Computer Science & Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
41	21EEJCS033	21E1EJCSF40P033	VAISHALI JAIN	ANIL KUMAR	Computer	CORRECTION	EDIT	Not	

				JAIN	Science & Engg.	PENDING		Verified	
42	21EEJEC001	21E1EJECM45P001	MOHD MUSSA	MOHD YOUSUF	Electronics & Comm. Engg.	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
43	21EEJEE001	21E1EJEEM45P001	DEEPAK CHAUBEY	MAHAVIR CHAUBEY	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
44	21EEJEE002	21E1EJEEM40P002	GAURANSH KHAROLIWAL	MADHUKER SAXENA	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
45	21EEJEE003	21E1EJEEM30P003	KHEMRAJ SIKERWAR	LALIT SIKERWAR	Electrical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
46	21EEJME001	21E1EJMEM40P001	AHMED KHAN	SHAHID KHAN	Mechanical Engineering	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	

MBA CONVACATION LIST

S. No.	Rollno	Enrollment No	Full Name	Father Name	Branch	Status	Action	Verification	Degree Already Received
1	22MEJXX603	22M2EJXXF40P603	MS ISHA JAIN	ANIL KUMAR JAIN	Master Of Business Administration	CORRECTION PENDING	EDIT	Not Verified	
2	22MEJXX605	22M2EJXXM40P605	PRASANN AGRAWAL	OMPRAKASH AGRAWAL	Master Of Business Administration	CORRECTION PENDING		EDIT	Not Verified
3	23MEJXX605	23M2EJXXM40P605	RIDDHIT BAFNA	HARISH BAFNA	Master Of Business Administration	CORRECTION PENDING		EDIT	Not Verified